
令和２年４月３０日 

保護者のみなさまへ 

池田市立呉服小学校長 

５月７日以降の本校の対応について 

若葉の候、保護者の皆様には、臨時休業中の学校の対応につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

池田市教育委員会からの通知を受け、5月 7日以降の本校の対応につきましては、下記の通りといたします。 

感染予防に留意し、以下の通り、新担任の発表や学習課題等の回収・配付をいたします。日時等調整していただき、受

け取りをお願いいたします。以降の対応につきましては、今後の池田市教育委員会の決定を踏まえ、家庭訪問やポスティン

グ、お子様の分散登校などを実施していく予定です。なお、この時期に来校することに、ご心配・ご不安があれば、学校まで

ご相談ください。 

① 配付日時 

令和２年５月７（木）・８日（金） の 2 日間 

5 月 7日（木）  9 時～11時 全学年 

              13 時～15時 全学年 

                  8 日（金） 13時～15時 全学年 （8 日は午後のみの配付となりますのでご注意ください）  

※くすのき学級の新担任・通級指導担任は、同時間帯に 1F くすのき教室・通級指導教室でお待ちしていますので、お

帰りの際お立ち寄りください。（くすのき学級及び通級指導教室在籍のご家庭におきましては、11 日以降の打ち合わ

せを行います） 

※両日ともご都合がつかないご家庭につきましては、別途学校までご相談ください。 

② 配付場所 

呉服小学校 新学年の新教室（下靴のまま新教室へお上がりください） 

1 年生 2階   2 年生・3年生 3階  4 年生・5 年生・6 年生 4 階 各教室 

③ 配付方法及び教科書配付時の課題の回収について 

・各教室前に児童名簿を掲示していますので、新教室に入り、新担任よりお受け取り下さい。 

・教科書配付時にお渡しした、学習課題のプリント課題のみ、回収させていただきますので、ご持参ください。 

（課題が全部できていなくても構いません。但し、3 年生は漢字学習、6 年生は漢字の学習、漢字ドリル、漢字練習帳

も一緒に提出してください） 

・配付は教科書配付の時と同じように、保護者の方のみでの来校をお願いいたします。（児童は登校できません）また、

他のご家庭の分を持ち帰ることもできません。 

④ 配付予定物 

・学校だより、学年だより、学級だより、クラス名簿、大阪府からの図書カード、PTA 保険のお知らせ学習課題等 

⑤ その他 

※新 1 年生は、アサガオ栽培セットや、入学式でお渡しする予定であった、事前申し込みされた学習セットも一緒にお渡しい

たしますので、他の学年より持ち帰っていただく物が多くなります。（大き目の袋等をご用意ください） 


